

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ می ۲۰۱۹

در شهر "همان خرک است و همان درک"

پنجشنبه- ۰۲ جوزا- ۱۳۹۸ - کابل: آنهایی که چون این قلم در شهر بی در و دروازه کابل زنداگی دارند و از سالها بدین سو، نه به مثابه یک شهروند افغانستان و یک باشنده کابل یعنی پایتخت این کشور، بلکه گوشت دم توپ آزمندان و قدرت طلبان شب و روز در هراس آغاز درگیری ها و سگ جنگی های جدید به سر می برند، خوب می دانند که وقتی وضعیت امروز و دیروز کابل را بخوایم بنویسیم، و شهری را غرق اسلحه و آدم های مسلح به تصویر کشیم، چه خواهیم نوشت.

این که طبق معمول صبح از خانه بیرون شوی تا جهت پیدا کردن یک لقمه نان خود را به حوالی مرکز شهر برسانی، مگر ببینی که نه موتر های لایینی فعال اند و نه هم در سرکها به جز راه بندان، موتری در رفت و آمد است و به هر طرف که نظر بیندازی عساکر مسلحی را ببینی که از نگاه شان فقط نفرت علیه عابران دیده می شود، معنای زندگانی در چنین شهری را خواهی فهمید و این را هم خواهی فهمید که مردم چرا همیشه بر امریکا و نوکرانش پدرلغنتی می دهند. من هم به مانند سایر مردمی که از نیمه راه گذشته به خانه هایشان برگشته و بر پدر امریکا و نوکرانش لغنت فرستاده اند، صد ها لعن و نفرین را نثار همه آنها نموده، نه تنها روز گذشته از نیمه راه به خانه برگشتم بلکه امروز هم اصلاً خانه را ترک نموده ام و نشسته ام مقابل تلویزیون و به این صندوق عجایب و دم خردجال معروف که از هراتار موی دمش یک آواز پخش می شود، تا ببینم کلنگک ها به کجا کشید، سرانجام عطاء ها، مرتضوی ها را از لنگ آویزان نمود و یا مرتضوی ها عطاء ها را از ریش.

۱- تا جایی که از تعقیب اخبار دستگیرم شده است و یکی دو تماس تلفونی با دوستان و آشنایان، تا کنون اوضاع عمومی همان است که دیروز بود یعنی در حالی که هر دو طرف نسبت به یکی دیگر دندان خائی دارند و هر یکی دیگری را به حرکات کودتاگرانه و خایانه متهم می سازند، مگر به جز افرادی چون من نوعی را از نان و آب جدا کردن، دیگر هیچ نوع تغییری در هر دو مناسبت یعنی قوه مقننه و قوه مجریه به وجود نیامده است.

در قوه مقننه دولت دست نشانده، "زعمای قوم" و منتخبان "ملت شهید پرور و آزاده" تلاش دارند تا صحت و سقم رأی را معلوم نمایند که در زیر ورق رأی گیری یک نقطه اضافی سبز دارد. حل چنین معضل بزرگی آنهم توسط چنین مغز های کوچک و تهی!!؟؟ خدا هم نمی داند چه وقت انجام خواهد گرفت. شاید لازم باشد برای حل این معضل و این که آن نقطه سبز از کجا و چرا آمده، اینبار به جای "جان گیری" رؤسای "سیا" و "اف.ب.آی" در

معیت "پمیئو" و "بولتون" نیز تشریف بیاورند. اگر بخواهند شاید بتوانند راه حل بیابند و سرنوشت نقطه سبز را روشن نمایند.

در قوه اجرائیه نیز چرخ به همان روال همیشگی در حرکت است، "غنی احمدزی" به مانند پنج سال گذشته خود را رئیس جمهور قانونی کشور می داند، منتها با این تفاوت که پنج سال گذشته را اگر تحفه "جان کیری" می داند، اینبار را تحفه ستره محکمه معرفی می دارد، "مرتضوی" را به جان کاندایدان انداخته هریک را با هنر خاصی به سخریه می گیرد و ترسی هم ندارد که اگر فردا ورق برگشت چه خواهد کرد، چون می داند که اولاً "غنی احمدزی" و بادرانش آنقدر ناجوان نیستند که وی را به دست "اتمر" ها بسپارند احیاناً اگر چنان هم شود، با شناختی که از خود دارد خوب می داند که چگونه با یک "ملاق سیاسی" و بیرون کشیدن هفت پشت از پدران "غنی احمدزی" را از گور ننگ و رسوائی، خود را در دل مخالفان امروزش جای دهد؛ در حالی که در سمت مقابل "عطاء" از این طرف از برنامه های احتمالی خود علیه "غنی احمدزی" یاد می کند، سخنگویان، "اتمر، نبیل" و دیگر کاندیده ها از طرف دیگر.

۲- در صحبتی که با یکی از همسایگان داشتم، وی نیز ضمن ابراز انزجار از وضع و ارسال ده ها لعن و نفرین به استقامت امریکا و نوکرانش اعم از "غنی-عبدالله" تا مخالفان شان گفت:

"قریشی صایب! تمام ناز و نخره ها برای بالا بردن قیمت است. در ولسی جرگه "اصولی" می خواهد پول هائی را که غرض ریاست خرج نموده بود و اکنون که به ریاست نرسیده از رحمانی بگیرد، "غنی احمدزی" و رقبایش نیز جگره سر قیمت دارند. چون هر دو طرف خوب می دانند که همه چیز به قصر سفید ختم می گردد. اینها ها فقط سر قیمت ها جگره می کنند"

هموطنان گرامی!

هر چند این تحلیل ساده ساختن مسایل است، مگر وقتی به شناخت ما از زمامداران کنونی و مخالفان آنها مراجعه می نمائیم، دیده می شود که این تحلیل با تمام ساده سازی واقعیت تلخی را در خود حمل می کند که هیچ کس منکر آن شده نمی تواند، واقعیت وابستگی کشور به امریکا و خود فروش بودن زمامداران.

سرکها ما را می طلبند!!